
№44 (181)
25 декабря 2020

25 декабря 2020 №
44 (181) 

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
	

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ                             

от 24 декабря 2020 года                                            № 86  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Лыхма
за девять месяцев 2020 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 
Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в 
сельском поселения Лыхма, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения 
Лыхма от 24 ноября 2008 года № 28 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах 
организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселения Лыхма», п о с т а 
н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения Лыхма за 
девять месяцев 2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Лыхма за                           де-
вять месяцев 2020 года, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Совет депутатов 
сельского поселения Лыхма и контрольно-счетную палату Белоярского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                             Н.В.Бызова

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 12 922 034,01
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 11 970 379,16
Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 11 970 379,16

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000  1  03  00000  00  0000  000 555 668,04

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

000  1  03  02000  01  0000  110 555 668,04

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 171 718,65
Налог на имущество физических лиц 000  1  06  01000  00  0000  110 125 600,27
Транспортный налог 000  1  06  04000  00  0000  110 8 402,94
Земельный налог 000  1  06  06000  00  0000  110 37 715,44
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000 7 200,00
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

000  1  08  04020  01  1000  110 7 200,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000  1  11  00000  00  0000  000 217 068,16

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

000  1  11  05075  10  0000  120 134 535,19

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000  1  11  09045  10  0000  120 82 532,97

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  00  00000  00  0000  000 7 342 267,28

УТВЕРЖДЕН

сельского поселения Лыхма
от 24 декабря 2020 года  № 86   

постановлением администрации

О Т Ч Е Т
 об исполнении бюджета сельского поселения Лыхма за девять месяцев 2020 года

Доходы бюджета сельского поселения Лыхма 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

000  2  02  15001  10  0000  151 3 063 680,00

Субсидии, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджета района на 
софинансирование проектов инициативного 
бюджетирования

000  2  02  29999  10  0000  151 123 100,00

Субвенции на осуществление отдельных 
полномочий Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры в сфере 
обращения с твердыми коммунальными 
отходами

000  2  02  30024  10  0000  151 7 333,00

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

000  2  02  35118  10  0000  151 478 679,28

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

000  2  02  35930  10  0000  151 14 700,00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

000  2  02  49999  10  0000  151 3 624 775,00

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений

000  2  07  05020  10  0000  151 30 000,00

ИТОГО 20 264 301,29

1 2 3
Общегосударственные вопросы 650 0100 0000000000 000 10 503 765,00
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 650 0102 0000000000 000 1 848 664,78
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
предствавительных органов муниципальных 
образований 650 0103 0000000000 000 10 000,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 650 0104 0000000000 000 7 836 579,56
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 650 0106 0000000000 000 28 100,00
Другие общегосударственные вопросы 650 0113 0000000000 000 780 420,66

 Наименование показателя Код расхода Исполнено 
(рублей) 

Расходы бюджета  сельского поселения Лыхма 



25 декабря 2020 №
44 (181) 

2

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

000  2  02  15001  10  0000  151 3 063 680,00

Субсидии, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджета района на 
софинансирование проектов инициативного 
бюджетирования

000  2  02  29999  10  0000  151 123 100,00

Субвенции на осуществление отдельных 
полномочий Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры в сфере 
обращения с твердыми коммунальными 
отходами

000  2  02  30024  10  0000  151 7 333,00

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

000  2  02  35118  10  0000  151 478 679,28

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

000  2  02  35930  10  0000  151 14 700,00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

000  2  02  49999  10  0000  151 3 624 775,00

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений

000  2  07  05020  10  0000  151 30 000,00

ИТОГО 20 264 301,29

1 2 3
Общегосударственные вопросы 650 0100 0000000000 000 10 503 765,00
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 650 0102 0000000000 000 1 848 664,78
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
предствавительных органов муниципальных 
образований 650 0103 0000000000 000 10 000,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 650 0104 0000000000 000 7 836 579,56
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 650 0106 0000000000 000 28 100,00
Другие общегосударственные вопросы 650 0113 0000000000 000 780 420,66

 Наименование показателя Код расхода Исполнено 
(рублей) 

Расходы бюджета  сельского поселения Лыхма 

Национальная оборона 650 0200 0000000000 000 478 679,28
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 650 0203 0000000000 000 478 679,28
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 650 0300 0000000000 000 58 285,80
Органы юстиции 650 0304 0000000000 000 14 700,00
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 650 0309 0000000000 000 15 596,00
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 650 0314 0000000000 000 27 989,80
Национальная экономика 650 0400 0000000000 000 473 377,21
Сельское хозяйство и рыболовство 650 0405 0000000000 000 0,00
Дорожное хозяйство 650 0409 0000000000 000 0,00
Связь и информатика 650 0410 0000000000 000 473 377,21
Жилищно-коммунальное хозяйство 650 0500 0000000000 000 1 538 290,79
Жилищное хозяйство 650 0501 0000000000 000 67 370,79
Коммунальное хозяйство 650 0502 0000000000 000 635 000,00
Благоустройство 650 0503 0000000000 000 835 920,00
Охрана окружающей среды 650 0600 0000000000 000 301 200,00
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 650 0605 0000000000 000 301 200,00
Культура, кинематография 650 0800 0000000000 000 2 100 000,00
Культура 650 0801 0000000000 000 2 100 000,00
Социальная политика 650 1000 0000000000 000 107 307,00
Пенсионное обеспечение 650 1001 0000000000 000 107 307,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 650 1006 0000000000 000 0,00
Физическая культура и спорт 650 1100 0000000000 000 2 100 000,00
Массовый спорт 650 1102 0000000000 000 2 100 000,00
ИТОГО 17 660 905,08
Результат исполнения бюджета           
Профицит (+) / Дефицит (-) 2 603 396,21

Наименование показателя Код источника
Исполнено 

(рублей)
1 2 3

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 -2 603 396,21

Источники финансирования дефицита бюджета

_____________________

Национальная оборона 650 0200 0000000000 000 478 679,28
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 650 0203 0000000000 000 478 679,28
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 650 0300 0000000000 000 58 285,80
Органы юстиции 650 0304 0000000000 000 14 700,00
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 650 0309 0000000000 000 15 596,00
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 650 0314 0000000000 000 27 989,80
Национальная экономика 650 0400 0000000000 000 473 377,21
Сельское хозяйство и рыболовство 650 0405 0000000000 000 0,00
Дорожное хозяйство 650 0409 0000000000 000 0,00
Связь и информатика 650 0410 0000000000 000 473 377,21
Жилищно-коммунальное хозяйство 650 0500 0000000000 000 1 538 290,79
Жилищное хозяйство 650 0501 0000000000 000 67 370,79
Коммунальное хозяйство 650 0502 0000000000 000 635 000,00
Благоустройство 650 0503 0000000000 000 835 920,00
Охрана окружающей среды 650 0600 0000000000 000 301 200,00
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 650 0605 0000000000 000 301 200,00
Культура, кинематография 650 0800 0000000000 000 2 100 000,00
Культура 650 0801 0000000000 000 2 100 000,00
Социальная политика 650 1000 0000000000 000 107 307,00
Пенсионное обеспечение 650 1001 0000000000 000 107 307,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 650 1006 0000000000 000 0,00
Физическая культура и спорт 650 1100 0000000000 000 2 100 000,00
Массовый спорт 650 1102 0000000000 000 2 100 000,00
ИТОГО 17 660 905,08
Результат исполнения бюджета           
Профицит (+) / Дефицит (-) 2 603 396,21

Наименование показателя Код источника
Исполнено 

(рублей)
1 2 3

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 -2 603 396,21

Источники финансирования дефицита бюджета

_____________________

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2020 года                                 № 83

О внесении изменений в приложения 1, 2 к постановле-
нию администрации сельского поселения Лыхма от 09 

августа 2017 года № 85 

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 
259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О кон-
троле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-
ственные должности, и иных лиц их доходам», постановляю:

1. Внести в приложение 1 «Порядок размещения сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера муниципальных служащих админи-
страции сельского поселения Лыхма, и членов их семей на 
официальном сайте органов местного самоуправления  сель-
ского поселения Лыхма и предоставления этих сведений об-
щероссийским, окружным и районным средствам массовой 
информации для опубликования», к постановлению адми-
нистрации сельского поселения Лыхма от 09 августа 2017 г. 
№ 85 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера 
муниципальных служащих администрации  сельского посе-
ления Лыхма, и членов их семей на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления  сельского поселения Лыхма 
и предоставления этих сведений общероссийским, окружным 
и районным средствам массовой информации для опублико-
вания» (далее – постановлением) изменение,  изложив под-
пункт «г» пункта 2 в следующей редакции:

«г)  сведения об источниках получения средств, за счет 
которых совершены сделки (совершена сделка) по приоб-
ретению земельного участка, другого объекта недвижимого 
имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах органи-
заций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 
если общая сумма таких сделок превышает общий доход 
лица, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, и супруги 
(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 
периоду.».

2. Внести в приложение 2 «Форма размещения сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера  муниципальных служащих администра-
ции сельского поселения Лыхма и членов их семей на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления сельского 
поселения Лыхма» к постановлению изменение, изложив его 
в редакции согласно приложению  к настоящему постановле-
нию.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заведующего сектором организационной деятельности адми-
нистрации сельского поселения Лыхма И.Ю. Юдину

Глава сельского поселения Лыхма                                                                           
Н.В. Бызова

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ   
к постановлению администрации 

Белоярского района 
от 22 декабря 2020 года № 83  

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

к постановлению администрации 
Белоярского района 

от   09 августа  2017 года № 85  
 

Сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

_________________________________________ 
(полное наименование должности) 

за период с 1 января по 31 декабря _____ года 
 

 Декларир
ованный 
годовой 
доход за 
отчетный 
год (руб.) 

<*> 

Перечень объектов недвижимого 
имущества и транспортных средств, 

принадлежащих на праве собственности 
(источники получения средств, за счет 

которых совершена сделка) <**> 

Перечень объектов 
недвижимого имущества, 

находящегося в пользовании 

Сведения об источниках 
получения средств, за счет 
которых совершены сделки 

(совершена сделка) по 
приобретению земельного 
участка, другого  объекта 
недвижимого имущества, 

транспортного средства, ценных 
бумаг (долей участия, паев в 

уставных (складочных) 
капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, 
цифровой валюты <**> 

Вид 
объектов 
недвижим

ости 

Площадь 
(кв. м) 

Страна 
располо
жения 

Транспорт
ные 

средства 
(вид, 

марка) 

Вид 
объектов 
недвижи

мости 

Площадь 
(кв. м) 

Страна 
располо
жения 

Фамилия, имя, 
отчество лица, 
замещающего 

соответствующую 
должность 

         

Супруга (супруг)          

 

(без указания 
персональных 

данных) 

Несовершеннолетни
й ребенок (без 

указания 
персональных 

данных) 

         

 
<*> - по письменной просьбе лица, предоставляющего сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, отдельной строкой указывается в том числе сумма дохода, полученного от продажи имущества либо осуществления иной 
деятельности в соответствии с федеральным законодательством; 

<**> - информация об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению 
земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий 
доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. 
 
 

___________ 
 
 
 
 

  
 



25 декабря 2020 №
44 (181) 

3
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 

ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2020 года                                     № 84

О внесении изменения в приложение 1 к постановле-
нию администрации сельского поселения Лыхма от 19 

июля 2013 года № 63 

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 
№259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой ва-
люте и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих госу-
дарственные должности, и иных лиц их доходам», постано-
вляю:

1. Внести в приложение 1 «Порядок предоставления му-
ниципальными служащими администрации сельского посе-
ления Лыхма сведений о своих расходах, а также о расходах 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», к по-
становлению администрации сельского поселения Лыхма от 
19 июля 2013 г.  № 63 «О Порядке предоставления муници-
пальными служащими администрации сельского поселения 
Лыхма сведений о своих расходах, а также о расходах своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изменение, 
изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок представления муниципальны-
ми служащими администрации сельского поселения Лыхма 
сведений о своих расходах, а также о расходах своих супру-
ги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Порядок) 
устанавливает процедуру представления муниципальными 
служащими администрации сельского поселения Лыхма (да-
лее – муниципальные служащие) сведений о своих расходах, 
а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей по каждой сделке по приобретению земель-
ного участка, другого объекта недвижимости, транспорт-
ного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 
финансовых активов, цифровой валюты, совершенной му-
ниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) 
несовершеннолетними детьми в течение календарного года, 
предшествующего году представления сведений (далее – от-
четный период), если общая сумма таких сделок превышает 
общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 
последних года, предшествующих отчетному периоду, и об 
источниках получения средств, за счет которых совершены 
эти сделки (далее – сведения о расходах)».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заведующего сектором организационной деятельности адми-
нистрации сельского поселения Лыхма И.Ю. Юдину

Глава сельского поселения Лыхма                                                                                
Н.В. Бызова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря  2020 года	                                     №  85

О формировании фонда капитального ремонта на сче-
те регионального оператора  – некоммерческой организа-
ции «Югорский фонд капитального ремонта многоквар-

тирных домов» 

В соответствии с пунктом 7 статьи 170 Жилищного кодек-
са Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  пун-
ктом 3 статьи 3 Закона  Ханты-Мансийского  автономного 
округа – Югры от 01 июля 2013 года № 54-оз «Об органи-
зации проведения капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,  с целью 
реализации решения о формировании фонда капитального ре-
монта на счете регионального оператора п о с т а н о в л я ю:

1. Сформировать фонд капитального ремонта в отношении 
многоквартирного  дома № 115,  улица ЛПУ, сельское посе-
ление Лыхма Белоярского района, на счете регионального 
оператора – некоммерческой организации «Югорский фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов». 

2. Сформировать фонд капитального ремонта в отношении 
многоквартирного дома № 8А, улица ЛПУ, сельское поселе-
ние Лыхма Белоярского района, на счете регионального опе-
ратора – некоммерческой организации «Югорский фонд капи-
тального ремонта многоквартирных домов».

3. Направить копию настоящего постановления в адрес не-
коммерческой организации «Югорский фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов» в срок до 31 декабря 2020 
года.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его под-
писания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы муниципального образова-
ния, заведующего сектором администрации сельского посе-
ления Лыхма И.В. Денисову.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                              
 Н.В. Бызова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - 
ЮГРА

                                          
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

 РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2020 года                        № 49

О назначении и проведении собрания граждан по во-
просу внесения и рассмотрения инициативного проекта 
«Обустройство многофункциональной парковой зоны 

сельского поселения Лыхма»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», ста-
тьями 10, 13 устава сельского поселения Лыхма, Положением 
о порядке назначения и проведения собраний, конференций 
граждан в сельском поселении Лыхма, утвержденным реше-
нием Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 16 мая 
2006 года № 8; на основании поступившего в Совет депутатов 
сельского поселения Лыхма от 11 декабря 2020 года обраще-
ние инициативной группы граждан о проведении собрания по  
вопросу внесения инициативного проекта и его рассмотрения 
, Совет депутатов сельского поселения Лыхма решил:

1. Назначить проведение собрания граждан по вопросу вне-
сения инициативного проекта «Обустройство многофункци-
ональной парковой зоны сельского поселения Лыхма» и его 
рассмотрение на 28 декабря 2020 года. 

Время начала собрания 14 час. 00 мин.
2. Численность граждан, имеющих право на участие с со-

брании -80 человек.
Инициатор собрания- население сельского поселение Лых-

ма.
3. Разместить на официальном сайте органов местного са-

моуправления сельского поселения Лыхма в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» предваритель-
ную повестку дня и иные материалы, обсуждение которых 
запланировано на собрании.

4. Утвердить предварительную повестку дня учредительно-
го собрания согласно приложению к настоящему решению.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-



25 декабря 2020 №
44 (181) 

4альный вестник сельского поселения Лыхма».
6. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-

ного опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                           
Н.В. Бызова     

Приложение 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Лыхма  

от 22 декабря 2020 года № 49

Предварительная повестка дня собрания

1. О кандидатуре председателя, секретаря и счетчика голо-
сов участников учредительного собрания.

2. Об утверждении повестки дня собрания.
3.О внесении инициативного проекта граждан «Обустрой-

ство многофункциональной парковой зоны сельского поселе-
ния Лыхма», его рассмотрение и поддержание.

4. Избрание представителя инициативной группы, ответ-
ственного за взаимодействие с администрацией Белоярского 
района Ханты- Мансийского автономного округа – Югры  по 
подготовке документов на участие в конкурсе инициативно-
го проекта «Обустройство многофункциональной парковой 
зоны сельского поселения Лыхма».

Уважаемые жители сельского поселения Лыхма!

Приглашаем Вас принять участие в собраний по вопросу 
внесения и рассмотрения инициативного проекта «Обустрой-
ство многофункциональной парковой зоны сельского посе-
ления Лыхма», которое будет проводиться в форме прямо-
го голосования (очная форма) в соответствии со статьей 29 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», по адресу: Тюменская область, Хан-
ты-Мансийский автономный   округ – Югра, Белоярский рай-
он, поселок Лыхма, улица ЛПУ, дом 92/2

Инициатором проведения собрания является население 
сельского поселения Лыхма.

 Дата проведения собрания: 28 декабря 2020 года.
 Время проведения собрания – 14 час. 00 мин.
Место проведения собрания: концертный зал муниципаль-

ного автономного учреждения «Центр культуры и спорта 
«Лыхма».

Решения принятые собранием будут опубликованы на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления сельского 
поселения Лыхма в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет», в бюллетене «Официальный вестник сель-
ского поселения Лыхма»

Повестка дня:

1.  О кандидатуре председателя, секретаря и счетчика голо-
сов участников учредительного собрания.

2. Об утверждении повестки дня собрания.
3. О внесении инициативного проекта граждан «Обустрой-

ство многофункциональной парковой зоны сельского поселе-
ния Лыхма», его рассмотрение и поддержание.

4. Избрание представителя инициативной группы, ответ-
ственного за взаимодействие с администрацией Белоярского 
района Ханты- Мансийского автономного округа – Югры по 
подготовке документов на участие в конкурсе инициативно-
го проекта «Обустройство многофункциональной парковой 
зоны сельского поселения Лыхма».

__________

25.12.2020

№44 (181)
2,0 п.л.


